
 

 

 

 

 

 

 

  

  VALSKÝ  

           ZPRAVODAJ 
(VAL, DOLY, PROVOZ) 

Leden 2023 

 



 

  



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
1 

 

 
 

Slovo nového starosty 

Vážení spoluobčané, sousedé a dovolím si říci i přátelé, 

téměř po deseti letech jsem opustil své dosavadní zaměstnání a stal jsem 
uvolněným starostou naší obce. Chtěl bych Vám poděkovat za to, že jste opravdu 
v hojném počtu dorazili k podzimním komunálním volbám. Je tak vidět, že Vám 
život v naší obci není lhostejný stejně jako mně a ostatním zastupitelům. Naše 
sdružení nezávislých kandidátů nemělo žádný předvolební program, kde bychom 
Vám „slibovali“, co všechno chceme udělat a řešit. Je toho v naší malé obci totiž 
tolik, že jsme se místo toho rozhodli nic neslibovat, ale aktivně pracovat, tak aby 
„činy a dobré zprávy převažovaly nad sliby a výmluvami, že něco nejde“. Rád bych, 
aby se vždy našla cesta společné komunikace, jak naše společné problémy v obci 
řešit. Přece jen tu žijeme jako sousedé a přátelé spolu, a ne jenom vedle sebe. 
 Po předchozích letech, kdy nás sužovala epidemie COVID-19, nás bohužel 
čeká rok plný nejistoty, nejen energetické, ale hlavně té finanční. Musíme se tedy 
i my snažit, abychom v naší obci hospodařili co nejefektivněji a hospodárně. 
 Jako zastupitelstvo, máme před sebou mnoho práce a úkolů, které nás 
v tomto volebním období čekají. O těch nejdůležitějších Vás budeme vždy na 
veřejných zasedáních průběžně informovat. 

Děkuji všem zastupitelům, spolkům, mateřské školce, ale také těm spoluobčanům, 
kteří mají ještě pro zvelebení a kulturní život v naší obci chuť ve svém volném čase 
něco dělat.  

Na závěr bych Vám chtěl v novém roce popřát hlavně pevné zdraví, rodinnou 
pohodu a mnoho chvil strávených v okruhu Vašich přátel a Vám nejbližších. 

 

Patrik Moravec – starosta obce Val 

  



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
2 

 

 

Akce ve Valu 

4. Valobraní – slavnost vína a burčáku 

17. září se uskutečnilo již 4. Valobraní v Přírodním divadle. Všichni, kteří přišli, 
mohli ochutnat burčák nebo také moravská vína z vinařství VEVERKA-ČEJKOVICE 
a PERGEN – PERNÁ. Pro děti byl zajištěn pestrý program. Mohly si opět zaskákat 
na skákacím hradu nebo si nechat namalovat obrázek na obličej či nechat nastříkat 
airbrush tattoo. I přes nepříznivé počasí bylo vše skvěle zorganizováno a např. 
skákací hrad byl nafouknut pod střechou, takže děti o zábavu vůbec nepřišly. 
K tanci a poslechu hráli: ÚHOS, poté folklorní soubor JARO a večer ROCKSORRY, 
po které následovala afterparty by POHODEX. K tomu všemu bylo zajištěno 
i výborné občerstvení. Celou akci opět zaštiťoval POHODEX TEAM. 

 

 



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
3 

 

 
 

 

 

 



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
4 

 

 
Zdobení vánočního stromečku s rozsvícením, Mikuláš, čert a anděl 

V sobotu 3. prosince se uskutečnilo rozsvícení vánočního stromečku. Nový 
starosta Patrik Moravec všechny přivítal připraveným úvodním slovem. Pozvání 
přijali a koledy zahráli i zazpívali členové Žesťového sdružení a Valánečky. Pak jsme 
společně odpočítali rozsvícení stromečku. Nakonec přišel Mikuláš, anděl a čerti, 
kteří přinesli pro děti sladký balíček i metličky na zlobivé děti. V průběhu akce byl 
nachystaný punč pro zahřátí, jak pro děti, tak i dospělé. Během odpoledne bylo 
možné si prohlédnout výrobky pana Leoše Zavorala a výstavku obrázků dětí z MŠ 
uvnitř ve Spolkovém klubu. 

 

 



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
5 

 

 
 

 

 



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
6 

 

 
 

 

 



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
7 

 

 
Sněhulák 

V prosinci se na začátku naší obce Val znovu objevil Sněhulák, kterého vytvořili 

místní nadšenci. V noci sněhulák svítí. Sněhulák se opět stal hezkou ozdobou naší 

vesnice. 

 

  



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
8 

 

 

SDH Val  

Milí spoluobčané, 

něco málo z činnosti sboru v druhé polovině roku 2022, na konci září se účastníme 

okrskové porady v Bohdašíně. V neděli 8. listopadu po dopolední drakiádě 

pořádáme posvícenské posezení ve Spolkovém klubu, nabídka jídel byla bohatá 

a v podvečer pro dobrou náladu nám zahrál místní harmonikář. Na konci listopadu 

se v Opočně konala porada starostů SDH – hodnotila se roční činnost, v jaké fázi 

jsou přípravy knihy o místních hasičských praporech, novinky v legislativě a také 

se projednávalo zvýšení odvodu členských příspěvků na okresní sdružení RK. 

Začátkem prosince proběhla okrsková schůze v Provozi – projednávaly se termíny 

výročních schůzí sborů, činnost okrsku a termíny plánovaných akcí na rok 2023. 

Také jsme ve Spolkovém klubu pro občany uspořádali tři sousedská posezení 

s občerstvením. 

Letošní rok zahájíme 14. ledna účastí na výroční schůzi v Provozi. V pátek 20. ledna 

od 18. hod. se bude konat naše výroční schůze sboru ve Spolkovém klubu. 

10. února se koná výroční schůze našeho okrsku v Olešnici v Orl. horách, které se 

samozřejmě zúčastníme. V pátek 17. února máme v plánu uspořádat ples SDH 

v Chlístově. 25. března pojedeme na sraz delegátů okresu Rychnov nad Kněžnou. 

V sobotu 29. dubna proběhne již 27. ročník soutěže v požárním útoku a následující 

den společně s Besedou Val budeme pálit čarodějnice v přírodním divadle. 

20. května se tradičně zúčastní družstvo mužů okrskových závodů v požárním 

útoku, letos se budou konat v Bačetíně. Během léta opět připravíme v přírodním 

divadle sousedská posezení s občerstvením. Také máme v plánu v pátky 3. února, 

3. března, 17. března a 31. března sousedská posezení ve Spolkovém klubu. 

Po obecní inventuře je na jaře v plánu větší úklid hasičské zbrojnice, nepotřebný 

a zastaralý materiál by se vyřadil, kompletně by se přerovnaly regály v garáži. 

Během roku se také zúčastníme životních jubileí našich členů. 

 

 



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
9 

 

 
Na závěr tohoto kratšího článku bych rád poděkoval všem, kteří se podílejí na 

chodu a činnosti našeho sboru, nově zvolenému obecnímu zastupitelstvu za 

pokračující dobrou spolupráci a podporu a Vám všem přeji v Novém roce, ať 

vyjdou všechna novoroční přání, pevné zdraví a lásku v životě. 

 

Starosta SDH Val-Lukáš Hrubý. 

SDH Provoz 

Vážení a milí spoluobčané!! 

Rok 2022 odpočítává poslední dny, a tak se hodnotí, co jsme zvládli, co se udělalo 

a co bylo... Jarní a část letní sezóny naše starší děti SDH Provoz soutěžily spolu 

s mládeží SDH Jílovice, podařilo se jim společně získat překrásné druhé místo 

v Lize mládeže Rychnovského okresu 2021 – 2022. Od září má SDH Provoz 

přihlášen dorost, který zároveň soutěží i mezi dospělými, rádi bychom tak navázali 

na léta, kdy jsme soutěžili my a sousedé, když jsme byli mladší, třeba i v Podorlické 

lize dospělých. Náš dorost se zúčastnil podzimního kola v Branném závodě 

v Lukavici, chlapci výborným výkonem získali první místo a všichni se už těšíme na 

jarní kolo.  

 



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
10 

 

 
Od září trénuji každý pátek naši „malou“ hasičskou přípravku. S chlapci se učíme 

poznávat dle obrázků hasičské prostředky, topografické značky, vážeme uzlíky, ale 

hlavně hrajeme míčové hry na zručnost a třeba i pexeso nebo Černého Petra 

s hasičskou tématikou, společně jsme vyráběli přáníčka k novému roku.  Moc mě 

mrzí, že je nás tak málo, ale uvidíme, třeba nás od nového roku bude víc... 

 

V půlce října jsme s velikým úspěchem uspořádali tradiční Provozské posvícení. 

Kuchyně paní Vlastičky je už vyhlášená a hudba Lukášových varhan nás provázela 

až do půlnoci. Doufáme, že se v příštím roce tato akce bude úspěšně opakovat! 

V listopadu u nás byla schůze 14. a 15. okrsku. V prosinci se bratr Moravec 

zúčastnil přezkoušení rozhodčích pro mládež, zkoušky úspěšně obhájil a na pět let 

máme tak nového rozhodčího. Na konci prosince uspořádáme nejen pro sousedy 

Silvestr. V lednu budeme mít nejen Výroční členskou schůzi, ale i Zvěřinové hody, 

v únoru bychom rádi uspořádali Dětský maškarní bál a v březnu další ročník 

hasičské soutěže „Uzlové štafety O pohár starosty obce“. Na všechny akce jste 

všichni srdečně zváni.  



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
11 

 

 

 

Vážení spoluobčané, ráda bych Vám za Provozské hasiče popřála do nového roku 

hlavně hodně zdraví, štěstí, pohodu a spokojenost, ať se Vám všem a vše daří!! Na 

shledanou v Provozi!!!  

Helena Moravcová, vedoucí mládeže 
 



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
12 

 

 

Beseda Val 

 

Dovolte mi touto cestou popřát jménem svým i za členy Besedy Val z.s., krásné 

prožití vánočních svátků, pohodovou atmosféru, vše nejlepší do Nového roku 

a mnoho úspěchu, nejen v pracovním, ale i v osobním životě.  

V roce 2023 se sejdeme u každoročního pálení čarodějnic, hasičské soutěže 

a nebudou chybět ani divadelní představení a sousedská posezení. 

       

  Ivana Vondřejcová, Beseda Val z.s. 

 

 

 

 

 

Poděkování paní učitelce Helence  

Tento rok odešla ze školky paní učitelka Helenka, a tak bych jí ráda touto cestou 

poděkovala za její dlouhé působení v Mateřské škole Val, kde působila přes 30 let, 

nejprve jako nepedagogický pracovník a pak jako učitelka. Když lidé vzpomínají na 

školku, zmiňují právě Tebe ve svých vzpomínkách. Já moc ráda vzpomínám na to, 

když jsem zde byla jako praktikantka a Ty jsi mi se vším pomohla. Tak Ti moc děkuji 

za Tvou trpělivost, za Tvé vedení praktikantů a vzdělávání dětí. Přeji Ti hodně 

štěstí, zdraví a ať se Ti daří. 

Kamila Tomášová, DiS  

 

  



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
13 

 

 

Ostatní informace 

Poděkování 

Zástupci obce poděkovali Heleně Čepelkové za dlouholetou práci a přínos 

v Mateřské škole Val. Její působení pozitivně ovlivnilo nejednu generaci. Mnoho 

dětí, nyní již i dospělých, může zavzpomínat na jejich společně strávené krásné 

roky v naší valské školce. Ještě jednou velmi děkujeme za vše, co pro naši školku 

udělala. Přejeme mnoho zdraví a energie do dalších pohodových let. 

 

 

 

 

 



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
14 

 

 
Volby do zastupitelstva obce Val 

V říjnu se uskutečnily volby do zastupitelstva obce Val. Níže je uveden seznam 

zvolených členů dle počtu získaných hlasů pro následující volební období 2022–

2026. 

 

 

 

Z výše uvedených zastupitelů byl na ustavujícím zasedání zvolen starostou Patrik 

Moravec a místostarostkou Pavlína Venclová.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořadí

poř. zvolení

číslo

2 Kandidáti z Valu a Provoze 4 Podstavková Petra Ing. 116 1

2 Kandidáti z Valu a Provoze 2 Venclová Pavlína 115 2

2 Kandidáti z Valu a Provoze 6 Čepelková Eva Mgr. 114 3

2 Kandidáti z Valu a Provoze 1 Moravec Patrik 107 4

2 Kandidáti z Valu a Provoze 3 Ambrož Kamil Ing. 96 5

2 Kandidáti z Valu a Provoze 5 Vondřejc Petr 102 6

2 Kandidáti z Valu a Provoze 7 Hejzlar Luděk 89 7

Kandidátní listina Kandidát Hlasy

číslo název příjmení, jméno, tituly abs.



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
15 

 

 
Prodej odpadového dřeva 

Obec Val nabízí k odprodeji odpadové dřevo z pily (odřezky). V případě zájmu 

kontaktujte obecní úřad emailem nebo se stavte v úředních hodinách do 

24.2.2023. Počet balíků je omezen na 2 ks/č.p. v obci. 1 balík = 1 – 1,5 prm. Cena 

za 1 balík 450 Kč včetně naložení a dopravy v rámci obce k č.p. Rezervace balíků 

bude platná okamžikem zaplacení. Platí do vyprodání. Bližší informace na obecním 

úřadě. 

 

Pronájem Spolkového klubu 

Od 1.1.2023 bude navýšen pronájem ve Spolkovém klubu na 500 Kč/den. Nadále 

platí, že je k dispozici pouze pro místní občany. 

 

Plánované úpravy ve Spolkovém klubu 

Začátkem roku je naplánováno dovedení teplé vody na obě WC a pořízení 

odpovídajícího bojleru. Dále bude zakoupena nová lednice do kuchyňky. 

 

Nový účetní systém 

Od začátku ledna bude naše obec využívat nový účetní systém, který byl zakoupen 

a nainstalován z důvodu nevyhovujících požadavků předešlého účetního systému. 

Nový systém usnadní a urychlí práci obecnímu úřadu. 

 

Nádoby s posypem 

S prvním sněhem se podařilo rozvést na kritická místa v naší obci žluté nádoby 

s posypem. Nádoby byly zakoupeny již v minulosti, ale bohužel nebyly dosud 

využity. 

 



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
16 

 

 
Odpady 

1. listopadu 2022, krátce po mém nástupu do funkce, jsme se společně s paní 
Mgr. Evou Čepelkovou zúčastnili schůzky se společností Marius Pedersen. Na této 
schůzce jsme se dozvěděli novinky a důležité informace k vývoji skládkování 
a likvidace tříděného a komunálního odpadu, které nám představil pan Herold. 

Vzhled k situaci a vývoji cen paliv a energie Marius Pedersen v roce 2023 navýší 
ceny, a to o cca 13 % za SKO (skládkový komunální odpad) a o cca 15 % za 
separované odpady, převážně za plasty, sklo a také za papír, za který se dosud 
neplatilo. Jak nám bylo řečeno, na papír nemají odbyt. Nebezpečný odpad podraží 
dokonce až o 25 % oproti roku 2022. 

Na základě výše uvedených informací se zastupitelstvo obce Val rozhodlo navýšit 
cenu místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství z 550 Kč na 
600 Kč/osoba/rok. Byla tak koncem roku schválena nová Obecně závazná vyhláška 
obce Val č. 2/2022. 

I při této výši poplatku obec odpady každoročně doplácí přibližně polovinu 
nákladů. Společně však můžeme tuto částku snížit, a to důkladným tříděním 
odpadu. Do domácích popelnic na SKO není vhodné vyhazovat BIO ODPAD 
(trávu, listí apod.) ani BIO ODPAD z kuchyně. Tyto dvě složky jsou po popelu 
nejtěžší složkou, která v popelnicích bývá. Snažte se prosím tedy BIO ODPAD do 
popelnic nevhazovat, můžete pro to využít například domácí kompostéry. Pro 
odkládání trávy, větví apod., pak můžete využít k tomu určený prostor na ploše 
pod obecním úřadem. Naše obec platí za hmotnost vyvezeného odpadu, a ne za 
objem. Nyní je dle legislativy produkce SKO 180 kg/rok/osoba, po překročení 
tohoto limitu je cena za tunu dvojnásobná. 

 

Kam s ním??? 

FRITOVACÍ OLEJ Z KUCHYNĚ 

Lze ho odkládat do průhledných PET lahví o maximálním objemu 2L, na víko 
popelnice při pravidelném svozu komunálního odpadu. PET lahev je vhodné 
označit nápisem VAL.  



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
17 

 

 
PLECHOVKY OD KONZERV, NÁPOJOVÉ PLECHOVKY apod. = KOVY 

NOVĚ budou v obci umístěny dvě ŠEDÉ popelnice 240 l („hnízdo“ u OÚ Val 
a „na návsi“ v Provozi) 

Do této popelnice patří PRÁZDNÉ:  

- Plechovky od nápojů 
- Konzervy od potravin 
- Hliníková víčka od jogurtů 
- Kovové uzávěry a víčka 
- Kovové obaly od drogerie a kosmetiky 
- Alobal 

 

 

OBLEČENÍ, TEXTIL, BOTY, HRAČKY 

U „hnízda“ OÚ Val je umístěn velký bílý kontejner (TextilEco), který je určen pro 
sběr ještě použitelného: 

- Oblečení a domácího textilu, tašek, batohů 
- Obuvi 
- Hraček 
- Drobných věcí z domácnosti, bytových doplňků apod. 

Tyto odložené věci jsou pak nadále využívány. Více informací najdete na 
stránkách: https://textil-eco.cz 

Do tohoto kontejneru však nepatří: plesnivé, mokré, znečištěné věci. 

 

 

 

 



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
18 

 

 
Je dobré vědět… 

Do nádoby na plasty NEPATŘÍ A NESMÍ BÝT VKLÁDÁNY tyto odpady: 

- Podlahové krytiny (linoleum, všechny druhy koberců, koberečky 
z automobilů) 

- Všechny druhy obuvi včetně gumáků 
- Plastové hračky obsahující kovové nebo jiné součástky 
- Gumové/ nafukovací hračky 
- Plavecké potřeby a zahradní bazény všech rozměrů 
- Zahradní hadice 
- Plastové blistry (platíčka od léků) – obsahují alobal 
- BATERIE všechny druhy – při spalování/drcení by mohlo dojít 

k výbuchu!!!!!!!!!!!!!!! 
- Silně znečištěné plasty 

Tyto plasty totiž obsahují tzv. změkčovadla – např. ftaláty (hojně v PVC). Tyto 
plasty by tak měly končit v popelnicích na SKO, v kontejnerech na 
velkoobjemový odpad, nebo v případě baterií v nebezpečném odpadu či na 
sběrných místech, která bývají např. v supermarketech. 

V případě jakýkoliv informací mne můžete kdykoliv kontaktovat, rád Vám pomůžu 
či případně poradím. 

Patrik Moravec – starosta obce 

 

 

 

  



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
19 

 

 
Svoz komunálního odpadu 2023  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
20 

 

 
Poplatky 2023 – návod pro platbu přes bankovní účet  

Platba místních poplatků za odpad a psy v obci Val 

Bližší informace jsou v aktuálních vyhláškách obce Val  

poplatky za odpad poplatky za psa 

osoba, rekreační objekt ostatní důchodci 65+ 

600,00 Kč 120,00 Kč 60,00 Kč 

 

 

Číslo účtu pro platbu poplatků: 
1241498369/0800 
ČS a.s. Dobruška 
 

variabilní symbol pro platbu poplatků za odpad 
1340+číslo popisné 

variabilní symbol pro platbu poplatků za psa 
1341+číslo popisné 

konstantní symbol pro platbu poplatků 
1318 

 
Pokud bude možné, tak do poznámky uvést text: 

příjmení, odpad a název obce  
nebo 

příjmení, pes a název obce 
 

VZOR pro placení poplatků: 

Pan Novák žijící v obci Provoz čp. 56 platí za 4 osoby a má 2 psy. Bude zasílat dvě 

platby na účet 1241498369/0800. 

Jednu platbu zašle pod variabilním symbolem 134056, částka za odpad bude 

2400 Kč, konstantní symbol 1318 a do textu poznámky uvede: Novák, odpad, 



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
21 

 

 
Provoz. Druhou platbu zašle pod variabilním symbolem134156, částka za psy 240 

Kč, konstantní symbol 1318 a do textu poznámky uvede: Novák, pes, Provoz. 

Specifický případ: Paní Eva Nováková žijící v obci Val čp. 120, které obývá celkem 

8 osob, ale platí odpad jen za 4 osoby (Evu, Adama, Františku a Tomáše). 

Zašle platbu pod variabilním symbolem 1340120, částka za odpad 2400,- Kč, 

konstantní symbol 1318, specifický symbol 1, a do textu poznámky uvede: Eva, 

Adam, Františka, Tomáš. 

 

PROSÍME O UVEDENÍ SPRÁVNÉHO ČÍSLA POPISNÉHO A OSTATNÍCH ÚDAJŮ, 

ABY PLATBA BYLA SPRÁVNĚ PŘIŘAZENA! 

 

Po zaplacení poplatku si vyzvedněte známku na OÚ Val v úředních 

hodinách. 

 

Poplatky lze také hradit v úředních hodinách na OÚ                             

od 11. 1. 2023 do 31. 3. 2023.  

 

 

 

  



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
22 

 

 

Společenská kronika 2022 

Narození: 

Anežka Čepelková, Val 

 

Oslavenci:  

60  let – Dana Effenberková, Val 

Zdenka Rohlenová, Val 

Jana Zavoralová, Val 

Josef Soukup, Val 

Marcela Venclová, Val 

Ivan Varga – Provoz 

Anna Fajglová, Provoz 

65  let – Hana Voborníková, Val  

Jarmila Štěpánová, Val 

Zdenka Mervartová, Val 

70  let – Jana Ježková, Provoz  

Josef Zima, Val 

Miloslav Hledík, Provoz 

75  let – Jaroslav Andrš, Val  

Marie Novohradská, Val  

Věra Dvořáková, Val 

 

 



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
23 

 

 
80  let – Rudolf Procházka, Val  

Anna Veverková, Provoz  

Marta Čančarová, Provoz 

81  let – Josef Hlavsa, Val 

82  let – Marie Moravcová, Val 

Věra Moravcová, Val 

Jan Voborník, Val 

83  let – Jaroslav Moravec, Val 

Jitka Melounová, Val 

Zdeněk Čančara, Provoz 

84  let – Vladimír Matějka, Val 

85  let – Libuše Rohlenová, Val 

88  let – Jiřina Štěpánová, Val  

Václav Veverka, Provoz 

Miroslav Řehák, Val 

Marie Hodovalová, Val 

Ludmila Kárníková, Val 

91  let – Jan Hrubý, Val 

92  let – Jaroslav Veverka, Val 

 

Opustili nás v roce 2022 

Jarmila Dašková, Val, 84 let 

Jan Hrubý, Val, 91 let  

  Čest jejich památce. 

 



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
24 

 

 

Kalendář plánovaných akcí  

2023 

Pořádání akcí bude záležet na aktuální epidemické situaci 

 

Každá první středa v měsíci – Sraz žen - „Babinec“ od 17:30, Spolkový klub Val 

3. února – Sousedské posezení, Spolkový klub Val 

12. února – Karneval, Hasičská zbrojnice Provoz 

17. února – Ples SDH Val a Chlístov, Hasičská zbrojnice Chlístov  

19. února – Karneval, Hasičská zbrojnice Chlístov 

3. března – Sousedské posezení, Spolkový klub Val 

17. března – Sousedské posezení, Spolkový klub Val 

31. března – Sousedské posezení, Spolkový klub Val 

29. dubna – Soutěž v požárním útoku, Přírodní divadlo Val 

30. dubna – Pálení čarodějnic, Přírodní divadlo Val 

28. května – modlitba za obec, Spolkový klub Val  

Divadelní pohoda 2023 – Přírodní divadlo Val, neděle 28.5., 4.6., 11.6., 18.6. 

3. června – music-live-festi-VAL, Přírodní divadlo 

„SOUSEDSKÁ“ – Přírodní divadlo Val, 30.6., 21.7., 11.8. 

září – Valobraní, Přírodní divadlo Val 

Posvícenské posezení, Spolkový klub Val 

Zdobení stromečku s rozsvícením, Spolkový klub Val 



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
25 

 

 

 

 

Příjem cen do tomboly: 1. a 8. února na Obecním úřadě ve Valu 15:00-17:00, 

jinak dle domluvy. 



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
26 

 

 
 

 

 

 

Vaše příspěvky a náměty do dalšího vydání můžete odevzdávat na OÚ nebo 

zaslat na emailovou adresu ou.val@val.cz. 

Vydavatel neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Za obsah článků 

plně odpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj vydavatele. 

 

 

 

mailto:ou.val@val.cz

